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 Go-kartbanen danner desuden hvert år rammen om en meget velbesøgt sommerferieaktivitet for               

kommunens unge. Her dufter af brændt gummi, olie og røg - men også en hel masse glade unge mennesker med    

julelys i øjnene og mod på tilværelsens mange udfordringer.                                                                                                             

Det skyldes først og fremmest Rasmus Christoffersen, der igennem de sidste 20 år har lagt meget hjerteblod og 

energi på Go-kartbanen sammen med de mange unge mennesker  der ofte frekventerer banen. 

 SSP Nordfyn ønsker Rasmus stort tillykke med 20 års jubilæum på Go-kartbanen. Vi glæder os til fortsat at se, 

at der hvert år udklækkes masser af livsduelige unge.  

 

  

Fart og forebyggelse. 
 I dette nyhedsbrev sætter vi fokus på Go-kartbanen i Ejlby, som vi anser for et unikt tilbud til unge, der gerne 

vil have lidt olie på fingrene. Rasmus Christoffersen er 

underviser på Go-kartbanen i Ejlby. Han har nu gennem 

20 år arbejdet tæt sammen med mange af kommunens 

børn og unge. Han overtog instruktør-rollen fra sin far, 

der med stort engagement havde drevet holdet i 15 år.                                               

 Rasmus har stort kendskab til værdien af det     

forebyggende arbejde, og han er meget bevidst om at  

arbejdet med de unge, der har særlige udfordringer ofte 

har brug for en længere periode med pædagogisk støtte 

og vejledning for at få et perspektiv for tilværelsen.                                                                            

SSP Nordfyn har bedt Rasmus sætte nogle ord på det at 

arbejde med forebyggelse igennem positive aktiviteter. 

     

 I SSP er vi ekstra glade for at kigge forbi Go-kartbanen, da man her kan få en uformel snak med både unge og 

voksne. På Go-kartholdet er der højt til loftet og plads til alle. I et tæt samarbejde er det lykkedes at trække sårbare 

og kriminalitetstruede unge fra gadeplan ind i et positivt fællesskab. Her optræner de unge sociale kompetencer, og 

færdigheder som betyder at flere af dem senere i livet har gode muligheder for at finde et arbejde. Flere af de unge 

er i dag selvstændige, med virksomheder i kommunen. Vigtigst af alt så giver Go-kartbanen unge mennesker  troen 

på egne evner og en fantastisk følelse af være en del af et positivt fælleskab, hvor der er plads til alle.  

Unge fra Nordfyns Kommune afholder Race-day for unge fra Assens. 
Tidligere har de fynske borgmestre også afholdt Race-day i Ejlby. 

”Jeg har i mange år haft et løbende samarbejde med mange forskellige aktører i           

SSP-samarbejdet. Det har helt sikkert rustet os alle i arbejdet med at gøre unge robuste 

og livsduelige.” udtaler Rasmus og uddyber: 

”Den nemme løsning med det hurtige Quick-fix er meget sjældent en 

varig løsning for en forbedret trivsel hos den enkelte unge.”  

”Det, at vi medarbejdere løbende kan koordinere relevant viden og bruge hinandens   

faglighed på kryds og tværs gør helt sikkert at vi er bedre klædt på til at imødegå de   

udfordringer de unge tumler med”.                            Rasmus Christoffersen    

        Underviser og instruktør i Go-kart. 

Fart og forebyggelse — også i sommerferierne 


